Proyecto de Inversión Pública Menor “Fortalecimiento de las Capacidades Técnicas y 
Operativas del Centro de Investigación y Proyectos de Prevención de Desastres para el 
Desarrollo de la Universidad Nacional Agraria la Molina” con código único N.° 2135322, 
con un presupuesto total de inversión de S/ 3 600 522,89 (Tres millones seiscientos mil 
quinientos veintidós con 89/100 soles); Que, mediante Carta N.° OP/DPF/865-2012, de 
fecha 9 de octubre de 2012, se designó al Ing. Santiago Guerra Cooper como residente y 
al Sr. Edward Manrique Vásquez como administrador de la obra del Proyecto de 
Inversión Pública Menor “Fortalecimiento de las Capacidades Técnicas y Operativas del

[...]

“Fortalecimiento de las Capacidades Técnicas y Operativas del Centro de Investigación y 
Proyectos de Prevención de Desastres para el Desarrollo de la Universidad Nacional 
Agraria la Molina” con código único N.° 2135322, sustenta las modificaciones al 
Expediente Técnico, que da un monto nuevo de inversión de S/ 4 160 515,49(Cuatro 
millones ciento sesenta mil quinientos quince con 49/100 soles); sin embargo, aclara que 
no se están considerando la compra de la máquina retroexcavadora que se consideraría 
en la liquidación financiera; 

Que, mediante Resolución N.º 0561-2023-R-UNALM, de fecha 13 de octubre de 2023, se 
aprobó la conformación de la Comisión de Recepción y Liquidación de Obra del Proyecto

[...]

Inversión Pública Menor “Fortalecimiento de las Capacidades Técnicas y Operativas del 
Centro de Investigación y Proyectos de Prevención de Desastres para el Desarrollo de la 
Universidad Nacional Agraria la Molina” con código único N.° 2135322, por la suma de 
S/. 4 456 640,96 (Cuatro millones cuatrocientos cincuenta y seis mil seiscientos cuarenta 
con 96/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0687-2023-R-UNALM, de fecha 28 de 
noviembre de 2023, se aprobó en vías de regularización, el Presupuesto Analítico del 
Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública Menor “Fortalecimiento de las 
Capacidades Técnicas y Operativas del Centro de Investigación y Proyectos de Prevención 
de Desastres para el Desarrollo de la Universidad Nacional Agraria la Molina” con código 
único N.° 2135322, por un monto de S/. 3 600 522,89 (Tres millones seiscientos mil 
quinientos veintidós con 89/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0688-2023-R-
UNALM, de fecha 28 de noviembre de 2023, se aprobó en vías de regularización, el 
Presupuesto Analítico del Presupuesto Modificado N.° 01 del Proyecto de Inversión 
Pública Menor “Fortalecimiento de las Capacidades Técnicas y Operativas del Centro de